
 

Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje MAS Rozvoj Tanvaldska      1 

Registrační číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0007513 

Záznam z jednání 

Datum | čas 7. 2. 2022, 10.00 hod. 
Forma osobní 

Místo Člověk v tísni, o.p.s., Hrádek nad Nisou 

Účastníci 

Lukáš Průcha, Člověk v tísni, o.p.s., pobočka Liberec – ředitel 

Alice Chocholoušková, Člověk v tísni, o.p.s., pobočka Liberec 

Ing. Petr Ponikelský, manažer OPZ, Místní akční skupina Rozvoj Tanvaldska, z.s. 

Stručný záznam řešené problematiky 

Zpracování akčního plánu OPZ+ - manažer OPZ prezentoval návrhy aktivit pro oblasti územní působnosti 

MAS Rozvoj Tanvaldska – zaměření na primární sociální prostředí (aktivity nebudou orientovány do 

sociálních služeb podle zák. 108/2006 Sb.) - komunitní sociální práce, sociální práce obcí. MAS Rozvoj 

Tanvaldska bude navazovat na úspěšné projekty z předchozího programového období a rozšiřovat aktivity 

i v dalších oblastech. S ohledem na situaci v regionu Tanvaldska je klíčový rozvoj dluhového poradenství, 

které je třeba zařadit do projektu MASRT. Organizace Člověk v tísni, o.p.s. projevila zájem angažovat se 

v projektu dluhového poradenství na území Tanvaldska z důvodu identifikované potřebnosti (aktuálně 

v řešeném území realizuje pouze ad hoc aktivity). Zároveň navrhla rozšíření o další aktivitu, a to doučování. 

S touto aktivitou akční plán, resp. projekt MASRT počítá. Účastníci jednání se dohodli na pokračování 

spolupráce. Člověk v tísni se zapojí do spolupráce s MAS na šetření specifikaci zacílení projektu a mapování 

cílových skupin v řešeném území Tanvaldska.  Člověk v tísni s též zapojí do tvorba akčního plánu OPZ+ 

MAS Rozvoj Tanvaldska 

Související úkoly 

Zadání úkolu Zodpovědnost Termín 

Informovat o průběhu zpracování akčního plánu OPZ+ Manažer OPZ MAS průběžně 

Podpora zpracování akčního plánu OPZ+ (informace, 
konzultace, data, příklady dobré praxe) 

Člověk v tísni, o.p.s. průběžně 

   

   

   

Další schůzka 

Další schůzka bude svolána dle potřeby 

Zapsal 

Ing. Petr Ponikelský, manažer OPZ, MAS Rozvoj Tanvaldska, z.s. 

7. 2. 2022 


